
19. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Větrovec, údajný organizátor podvodných
konkurzů, je ve vazbě
Soudkyně Okresního soudu v
Karlových Varech dnes rozhodla o uvalení vazby na údajného
hlavního organizátora podvodných konkurzů, vysokoškolského
profesora a podnikatele Vladislava Větrovce. Obviněný využil
svého práva a podal si stížnost proti vzetí do vazby.

      Soudkyně akceptovala dva ze tří vazebních důvodů. "Navrhli jsme všechny tři vazební důvody -
maření vyšetřování, pokračování v trestné činnosti a útěk. Soudkyně uznala první dva z důvodů.
Útěkovou vazbu nepovažovala za opodstatněnou," řekl dnes ČTK šéf odboru pro závažnou
hospodářskou činnost pražského vrchního zastupitelství Jaroslav Dolejší.

    Policie v pondělí Větrovce obvinila z účasti na zločinném spolčení. Spolu s ústeckým konkurzním
soudcem Jiřím Berkou, správci konkurzní podstaty Danielem Thonatem a Petrem Tuhým,
zaměstnancem zpeněžování podstaty Luborem Kindlem a soudním znalcem Martinem Jurenkou
podle policie zmanipulovali konkurzy několika podniků. Tím se dostávali k majetkům za stovky
milionů, které pak pod cenou rozprodávali. Zpochybněny jsou konkurzy Union
banky, ZKL Klášterec nad Ohří, Stavebního podniku Ralsko, Zbrojovky Brno a mostecké společnosti
Retema. Za tu je stíhána také konkurzní správkyně Marta Čiháková.

     O stížnosti Větrovce proti uvalení vazby bude vzhledem k jeho místní příslušnosti rozhodovat
Krajský soud v Plzni, uvedl Dolejší. Podle něj nyní bude Větrovec eskortován do některé věznice a
případ bude pokračovat výslechy svědků.

    "Bylo jasné už od počátku, že tento případ bude dost rozvětvený a nechtěli jsme s ním zatěžovat
pražské soudy. Můžeme využít soudy také v jiných krajích. Už jsme tu také založili příslušnost s
předchozími návrhy na vzetí do vazby," uvedl Dolejší. Karlovarský soud už v minulosti uvalil vazbu na
další obviněné v případu, Thonata a Tuhého. Ostatní jsou vyšetřováni na svobodě.

    Berka obvinění ze zločinného spolčení v celém rozsahu odmítá. Jeho advokát již připravuje proti
novému stíhání stížnost, stěžovat si bude i obhájce Thonata. S předchozími stížnostmi však úspěšní
nebyli.

    Větrovec podle některých informací odmítl na policii vypovídat.  Zvolil tak stejnou taktiku jako
Berka, který doposud
nevypovídal ani jednou. Berka byl obviněn již před rokem, zbytek skupiny před více než dvěma
měsíci. Podle zdroje z právnických kruhů policie Větrovce od té doby odposlouchávala.

    Větrovec byl podle informací ČTK nedávno obviněn z podvodu v souvislosti s opisováním
odborných textů spolu se soudcem Nejvyššího soudu Zdeňkem Sovákem, žalobcem Nejvyššího
státního zastupitelství Liborem Nedorostem a soudkyní brněnského krajského soudu Alenou
Knapilovou. Mezi podezřelými z opisování je údajně i soudce Berka.

    S Tuhým Větrovce pojí členství v dozorčí radě soukromé Vysoké školy Karla Engliše, Tuhý je jejím



předsedou. Tuhý byl podle obchodního rejstříku také Větrovcovým společníkem ve firmě Quentin
Company.

Vizitka Vladislava Větrovce

    Údajný hlavní organizátor podvodných konkurzů, podnikatel a prorektor soukromé vysoké školy
Vladislav
Větrovec, skončil dnes rozhodnutím Okresního soudu v Karlových Varech ve vazbě.

    Jméno a příjmení: Vladislav Větrovec
    Datum narození: 13. července 1967
    Povolání: prorektor a člen dozorčí rady soukromé Vysoké školy Karla Engliše (VŠKE). Zároveň je
společníkem firmy Quentin Company s.r.o., která je od loňského roku majoritním vlastníkem VŠKE.
Firma se podle obchodního rejstříku od září 2003 zabývá reklamní, vydavatelskou a nakladatelskou
činností. Od července 2002 do září 2003 byla předmětem jejího podnikání dle rejstříku
zastavárenská činnost.
    Některé další činnosti: je členem akademického senátu VŠKE; v loňském roce (prosinci 2003)
působil jako jeden z členů rozkladové komise ředitele NBÚ, tedy poradního orgánu pro rozhodování
o pokutách.
    Studium: od školního roku 2002/2003 je studentem doktorských studijních programů (pedagogika)
na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity v Brně; má na kontě řadu článků a publikací. Podle
informací ČTK byl nedávno obviněn z podvodu v souvislosti s opisováním odborných textů.
    Ostatní: Podle obchodního rejstříku má trvalé bydliště v Režném Újezdu u Lovosic.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

